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2den Beh. afLovudk. om Omordn. af Overformynderierne i Konger. m. Undt. af Kbhn.

skal da spørge om Nogen optager det? (Op-
hold.) Da Jngen optager det, er det saaledes
bortfaldet. — Folkethingsmanden for Veile
Amts 3die Valgkreds har Ordet.

Schytte:. Den ærede Ordfører benægtede
den af mig fremsatte Formening, at Amtsraa-

dene, hvis det Spørgsmaal blev forelagt dem,
hvad de helst ønskede, enten selv at overtage
Overformynderibestyrelfen, eller at have eet

stort Overformynderi inøbenhavn, vilde vælge
det Første. Jeg skal,kun hertil sige, at jeg
ikke troer, at Svaret vilde blive tvivlsomt; jeg
troer rigtignok, at de da ville sige, at de hel-
lere selv vilde paatage sig Bestyrelsen. —— Med

Hensyn til det andet Spørgsmaal om en høiere
Rente, da er det min fulde Overbeviisning, at det

ogsaa ved en eventuelßedtagelse afFleertallets
Forslag vil være nødvendigt at fastsætte en

saadan for at kunne dække Udgifterne, og deri

falde altsaa Udvalgets Fleertals og de tre

Medlemmers Forslag sammen. —- Naar den
ærede Ordfører endelig har sagt, at han ikke

troede, det var muligt at bestyre Overfor-
mynderivæsenet for den as mig nævnte Sum,
saa kan jeg vel ikke paavise dette bestemt, men

jeg skal henstille til Enhver, der er kjendt med

Forholdene paa Landet, om de dog ikke troe,
at det skulde være,muligt for den af mig nævnte»

gjennemsnitlige Sum at faae dette Arbeide for-
svarligt udført, og den Erfaring, jegisaa Hen-
seende har, turde jeg i dette Tilfælde stille
ligeoverfor den»zærede Ordførers, for hvis Er-

faring jeg iøvrigt i andre Henseender bøier
mig.

«
. »

Tscherning: Turde jeg bemærke, at en

af de ærede Forslagsstillere (J. Ree) selv gav
Anviisning paa at forhøie Renten til 41t33 pCt»
ifald man vilde have en Reservefond, hvilken
Forhøielse han fandt slet ikke vilde være van-

skelig. «Renteforhøielsen ,ligger altsaa ikke for
som Noget, der gjør Forskjel mellem d»e« to
Forslags « «

, I. Nei-: Jeg har kun talt om en Rente

af 4«-4, maaskee 4is2 pCt.; ljeg sagde ingenlunde
bestemt »41f2» pCt» og forøvrigt udtalte jeg som
min Formening, at en Reservefond, strengt

taget, ikke var nødvendig, naar « man indførte
en communal Forvaltning « « »

l » i

Ordførerent Maatte jeg blot gjøre denlkorte Bemærkning, at det ærede Medlem for
lVeile Amts 3die Valgkreds (Schytte) aldeles
ikke gav noget Beviis for den Paastand-, » som

ijeg tillod mig at modsige,»at dets for at indføre
lFleertallets Forslag skulde være nødvendigt at

forhøie Renten. Derimod er det übeskriveligt,
sat dette vil være nødvendigt, hvis det as det

ærede Medlem for Frederiksborg Amts Iste
Valgkreds (Adler) i Forbindelse med-to andre

Medlemmer stillede Forslag skal kunne gaae
igjennem. Forøvrigt skal jeg ikke udtale Noget
med Hensyn til det ærede Medlems Prophe-
tier om, hvad Amtsraadene vilde svare i et

vist Tilfælde; jeg foretrækker at holde mig til,
hvad dehave svaret. · «-

Da ikke Flere ønskede at, yttre sig, vare

Forhandlingerne sluttede."
»

s »

Formanden: Jeg skal bemærke, «at da
de to Ændringsforslag, der nu ligge for til
Afstemning, nemlig det, der er stillet af Ud-
valgets Mindretal og som er opførtißetænk-
ningen under Nr. 65, og det, der er stillet af
3 Medlemmer udenfor Udvalget» begge gaae
ud paa en heel ny Affattelse af Lovudkastet,
vil jeg ansee det for tilstrækkeligt, at der kun-
afstemmes over den første Paragraph af- det

førstnævnte Forslag, og, forsaavidt den for-
kastes, over § 5 i det sidstnævnte Forslag, som
den Paragraph, der stærkest præciserer den

Hovedtanke, hvorpaa Forslaget gaaer ud.

iNettelser i A.Hages Foredrag:

Sp. 800t, Lin. 3 f. n.: »at man, naar-man har faaet
« Ordet« læs: -at man bør have Ordet efter en Mi-

nister, for at man« «


